Российская Федерация
      Совет депутатов
      муниципального образования

     Верхнечебеньковский сельсовет
   Сакмарского района
 Оренбургской области
         РЕШЕНИЕ
От 26.01.2018 года №66
   с. Верхние - Чебеньки
Об итогах исполнения бюджета
муниципального образования

Верхнечебеньковский сельсовет

за 2017 год.

      Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет РЕШИЛ:

       1.Утвердить исполнение бюджета администрации Верхнечебеньковского сельсовета за 2017 год по доходам в сумме 8 571 953,28 рублей, по расходам в сумме 7 666 840,52 рублей согласно приложению.
       2. Данное решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района.

       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, агропромышленному комплексу и экономике.

      4. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.

Глава Муниципального Образования                                                  А.Г.Салихов
Верхнечебеньковский сельсовет –
председатель совета депутатов

Отчет об исполнении бюджета за 2017 год.
Бюджет администрации МО Верхнечебеньковский сельсовет в целом по доходам исполнен на 8 571 953,28 рубля или на 112%, по расходам – на 7 666 840,52 рублей или на 97%. Остаток средств на конец отчетного года или на начало 2018 года составляет 1 176 738,69 рублей.
ДОХОДЫ.
          Доходы бюджета Верхнечебеньковского сельсовета за 2017 год утверждены в сумме 7 621 046,00 рублей, исполнены в сумме 8 571 953,28 рубля или на 112%.
Налог на доходы физических лиц: утверждено – 530 500,00 рублей, исполнено – 1 106 755,93 рублей или на 210%; налог на имущество физических лиц: утверждено – 73 000,00 рублей, исполнено – 90 897,56 рублей или 125%;  земельный налог: утверждено – 316 000,00 рублей, исполнено 654 637,69 рублей или 207%; госпошлина за совершение нотариальных действий: утверждено    12 000 рублей, исполнено – 21 740,00 рублей или 181%; акцизы на дизельное топливо: утверждено – 342 400,00 рублей, исполнено – 341 651,06 рублей или  на 100%;  акцизы на моторные масла: утверждено – 3 500 рублей, исполнено – 3 468,36 рублей или на 99%; акцизы на автомобильный бензин: утверждено  560 000,00 рублей, исполнено – 552 521,72 рублей или на 99%; акцизы на прямогонный бензин: утверждено – - 66 400,00 рублей, исполнено - - 66 169,75 рублей или на 100%; единый сельскохозяйственный налог: утверждено – 5 200,00, исполнено – 4 303,00 рублей или на 83%.
 Всего собственных доходов: утверждено – 1 176 200,00 рублей, исполнено – 2 727 107,28 рубля или 232%.
Дотация бюджету поселения на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности: утверждено –4 411 900,00 рублей, исполнено – 4 411 900,00 рублей или 100%; субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету: утверждено – 67 600,00 рублей, исполнено – 67 600,00 рублей или 100%; субвенция на выполнение полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния: утверждено – 11 100,00 рублей, исполнено – 11 100,00 рублей или 100%; дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов: утверждено – 276 100 рублей, исполнено – 276 100 рубля или 100%; прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам: утверждено – 1 078 146,00 рублей, исполнено – 1 078 146,00 рублей или 100%.
РАСХОДЫ.
          Расходы бюджета Верхнечебеньковского сельсовета за 2017 год утверждены в сумме 7 892 671,93 рублей, исполнены в сумме 7 666 840,52  рубль или на 97%.
На общегосударственные вопросы за  2017 год было произведено расходов на сумму 2 270 482,45 рублей, что составляет  100% от годовых плановых назначений. В разрезе подразделов расходы на реализацию общегосударственных вопросов составили:
- по подразделу 0102 «Функционирование высшего должностного лица муниципального образования» (глава) – 614 023,65 рублей или 100% к годовому плану. Эти средства были потрачены на выплату заработной платы и начислений на выплаты по оплате труда главе администрации.
- по подразделу 0104 «Функционирование местных администраций» (аппарат) – 1 656 458,80 рублей  или 100% к плану года. Эти средства были потрачены на выплату заработной платы и начислений на выплаты по оплате труда аппарату администрации, приобретение ГСМ для служебного автомобиля, оплата услуг по подготовке и размещению плана – графика, оплата услуг за перерегистрацию в ЕИС, ежемесячное сопровождение сайта, оплата зарплаты и начислений по оплате труда по ДГПХ уборщице и программисту, оплата аренды автомобиля, приобретение программы «Сбис», дератизация помещения, оплата услуг связи, ежеквартальное обслуживание программы «Смета», «УРМ», оплата членских взносов в Совет Ассоциаций, аренда дискового пространства, за обучение на курсах повышения квалификации и оплата командировочных расходов, заправка и приобретение картриджей, оплата за обучение по программе «Контрактная система», оплата услуг за размещение информации в районную газету, приобретение канцелярских товаров, внесение изменений в план – график и размещение предварительного отбора, оплата услуг за подготовку и проведение процедур по 44-ФЗ, за ремонт принтера, оплата медицинского осмотра.

           Расходы бюджета Верхнечебеньковского сельсовета за 2017 год на национальную оборону (военкомат) составили  67 600,00 рублей, что составляет 100% к годовому плану. Эти средства были потрачены на выплату заработной платы и начислений на выплаты по оплате труда начальнику ВУС.
 Расходы на национальную безопасность в 2017 году составили 473 050,95 рублей, что составляет 100% от плановых назначений. В разрезе подразделов расходы на реализацию национальной безопасности и правоохранительной деятельности составили:
- по подразделу 0304 «Органы юстиции» (загс) – 11 100 рублей или 100% от плана. На эти деньги были приобретены принтер, мышь, картридж, сейф.

- по подразделу 0310 «Обеспечение пожарной безопасности» (пожарная часть) составляют 461 950,95 рублей или 100% к годовому плану. Эти средства были потрачены на выплату заработной платы и начислений на выплаты по оплате труда пожарной  дружине, ГСМ для пожарной машины,  приобретение запчастей  для пожарной машины, аккумулятор, масло, рукав.
         Расходы на национальную экономику составляют 1 125 310,74 рублей или 83% к годовому плану. В разрезе подразделов расходы на национальную экономику составили:

- по подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» составляют 1 103 231,74 рублей или 83% к годовому плану. На эти средства были оплачены услуги электроэнергии, услуги по очистке от снега улиц населенных пунктов, грейдирование и отсыпка дорог, изготовление и установка дорожных знаков, оплата кадастровых работ, капитальный ремонт дорог по улице Степная села Верхние Чебеньки, улица Речная села Нижние Чебеньки.
 - по подразделу 0412 «Другие вопросы в области национальной экономике» составляют 22 079,00 рублей  или 100% к годовому плану. Эти средства были перечислены архитектуре Сакмарского района, внесены изменения в правила землепользования.
         Расходы в области жилищно-коммунального хозяйства составляют 1 618 740,57 рублей или 100% от годовых плановых назначений. В разрезе подразделов расходы составляют:
- по подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство» (ЖКХ) – 153 138,00  рублей или 100% от плановых. Эти средства были потрачены на финансирование зарплаты работника, обслуживающего систему водоснабжения, ремонт водопровода, копка траншеи, работа экскаватора.
- по подразделу 0503 «Уличное освещение» - 1 084 285,98 рублей или 100% от плана. На эти средства была оплачена электроэнергия, приобретены электротовары, зарплата электрика, произведен техосмотр измерительного комплекса.
- по подразделу 0503 «Захоронение» - 15 000,00 рублей или 100% от плана. Были приобретены профтрубы и саморезы.
- по подразделу 0503 «Прочие мероприятия благоустройства» - 366 316,59 рублей или 100% от плановых показателей. На эти средства были произведены расходы на сдвигание мусора на свалках МО Верхнечебеньковский сельсовет, скашивание сорной травы, услуги сплошной и барьерной дератизации, оплата зарплаты работников по договорам, за испытание наружных противопожарных гидрантов, приобретены строительные материалы.
         Расходы в области культуры составили 919 723,92 рубля или 100% к годовому плану. В разрезе подразделов расходы составляют:

- по подразделу 0801 «Культура» - 222 100,49 рублей или 100% к годовому плану. Была оплачена зарплата по ДГПХ, оплата технического обслуживания системы пожарной сигнализации в здании Дома культуры, размещение поздравления в газете, приобретены грамоты и рамки, приобретены венки на 9 мая, подарки участникам ВОВ, приобретены огнетушители, оплачены услуги по разработке проекта и капремонта СДК, подписка газет, проведены мероприятия «Обильный край, благословенный», «28 годовщина вывода войск из Афганистана», «День защиты детей», «День пожилых людей»,  «День матери», «Новый год», приобретен музыкальный центр, приобретены подарки золотым юбилярам, приобретены канцелярские товары.
- по подразделу 0801 «Трансферты по культуре» - 697 623,43 рубля или 100% к плану. Межбюджетные трансферты по культуре были перечислены в полном объеме.
         Расходы в области социальной политики за 2017 год составили 1 189 336,89 рублей или 100% к годовому плану. В разрезе подразделов расходы составляют:
- по подразделу 1001 «Пенсионное обеспечение» - 221 936,89 рублей или 100% к годовому плану. На эти средства была выплачена пенсия за выслугу лет муниципальным служащим.

- по подразделу 1003 «Социальное обеспечение населения» - 967 400,00 рублей или 100%. Перечислены межбюджетные трансферты по обеспечению жильем молодых семей.
         Расходы в области спорта составили 2595,00 рублей или 100% к годовому плану. На эти средства было проведено мероприятие «Лыжня России».